
Uchwała Nr 3.2.b/14/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 19 marca 2024 r.

w sprawie opinii o możliwości spłat pożyczek długoterminowych zaciąganych przez Powiat  
Grójecki 

Na podstawie art. 13 pkt 1 i art. 19 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:
Przewodnicząca - Ewa Dziarnowska
Członkowie: - Romana Ignasiak

- Iwona Jagodzińska
uchwala, co następuje:

§ 1
Wydaje opinię pozytywną o możliwości spłat pożyczek długoterminowych zaciąganych przez Powiat 
Grójecki w łącznej wysokości 9.999.556,49 zł.

§ 2
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

UZASADNIENIE

W dniu 23 lutego 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął wniosek 
Zarządu Powiatu Grójeckiego w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek miejskich w 
Mazowieckim Regionalnym Funduszu Pożyczkowym sp. z o. o. finansowanych ze środków Funduszu 
Powierniczego Województwa Mazowieckiego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu 
Grójeckiego w 2024 roku.

Na podstawie następujących dokumentów:
 wniosku Nr FN.3021.91.2024 WK z dnia 23 lutego 2024 r. Zarządu Powiatu Grójeckiego. o wydanie 

opinii o możliwości spłat pożyczek,
 uchwały Nr LXXIX/468/2023 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041 i jej zmian, 
 uchwały budżetowej na rok 2024 Nr LXXIX/467/2023 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 grudnia 

2023 r. i jej zmian,
 uchwały Nr LXXXII/481/2024 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej „Pożyczki Miejskiej” w Mazowieckim Regionalnym Funduszu 
Pożyczkowym Sp. z o. o. finansowanej ze środków Funduszu Powierniczego Województwa 
Mazowieckiego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Grójeckiego i ustanowienia 
zabezpieczenia,

 uchwały Nr LXXXII/482/2024 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowej „Pożyczki Miejskiej” w Mazowieckim Regionalnym Funduszu 
Pożyczkowym Sp. z o. o. finansowanej ze środków Funduszu Powierniczego Województwa 
Mazowieckiego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Grójeckiego i ustanowienia 
zabezpieczenia.

Skład Orzekający ustalił, co następuje: 
- wnioskowane długoterminowe „Pożyczki Miejskie” planowane są do zaciągnięcia w Mazowieckim 

Regionalnym Funduszu Pożyczkowym sp. z o. o. finansowane ze środków Funduszu Powierniczego 
Województwa Mazowieckiego i przeznaczone zostaną na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Powiatu Grójeckiego w 2024 roku w kwocie 9.999.556,49 złotych w związku z realizacją 
następujących zadań inwestycyjnych pn.: 



2

- „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej służącej edukacji w powiecie 
grójeckim” – budynki szkolne : Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi w Grójcu, przy ul. 
Poświętne 11 i Zespół Szkół im. Armii Krajowej Obwodu „Głuszec” w Grójcu, przy ul. Piotra Skargi
12”  w kwocie 7.499.556,49 złotych, 

- „Modernizacja energetyczna Zespołu Szkół im. I Pułku Lotnictwa Myśliwskiego „Warszawa” w Warce, 
przy ul. Obwodowej 2” w kwocie 2.500.000,00 złotych,
Ww. zadania inwestycyjne zostały ujęte w załączniku pn. „Wykaz Przedsięwzięć do WPF” do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041.

 zobowiązania z tytułu pożyczek zostaną pokryte z dochodów własnych Powiatu Grójeckiego, 
 spłata wnioskowanych pożyczek wraz z odsetkami nastąpi w latach 2024-2039, w tym spłata rat 

kapitałowych w latach 2028-2039, 
 w latach spłaty pożyczek zachowana będzie relacja określona w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.).

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2024-03-19T09:27:03+0000
	Ewa Dziarnowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




